1

各  位
                                                                 平成 21 年５月 15 日

会 社 名 ナ ビ タ ス 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長 中村弘一

(JASDAQ コード番号 6276)
問 合 せ 先 執行役員管理部長 眞柄光孝
電 話 番 号 (072)244-1231

平成 21 年３月期通期業績予想との差異に関するお知らせ

平成 21年２月６日に公表いたしました平成 21年３月期通期業績予想と本日公表の平成 21年３月期業績
に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

平成 21 年３月期通期業績予想(平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日)との差異について

１） 連結業績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想 (A) 4,488 93 72 36 6.77

実績値 (B) 4,446 103 112 60 11.40

増減値 (B-A) △41 10 40 24 －

増減率 (%) △0.9 11.5 56.7 67.9 －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期)
4,800 400 419 172 32.03

２）個別業績

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想 (A) 2,500 △91 △51 △38 △7.14

実績値 (B) 2,404 △113 △66 △49 △9.40

増減値 (B-A) △95 △22 △15 △11 －

増減率 (%) △3.8 － － － －

(ご参考)前期実績

（平成 20 年３月期)
3,200 225 284 99 18.49

 2

差異の理由

１）平成 21 年３月期通期連結業績予想数値との差異について

当社グループの中で、国内の関連会社は海外(特に中国及び東南アジア)との取引が多く、主に米ド

ル決済での取引を行っております。通期連結業績において、経常利益の実績が前回予想よりも 40 百万

円、純利益の実績が 24 百万円増加した要因は、関連会社の前回公表時の予定レートに対して、第４四

半期より円安傾向になったことにより、為替差益が発生したためであります。

尚、前回公表時の予定レートは１ドル＝89.55 円であり、 終的な換算レートは１ドル＝98.23 円で

あります。

２） 平成 21 年３月期通期個別業績予想数値との差異について
個別業績につきましては、売上高の実績が、前回公表しました予想数値より約１億円減少したこと

により、各々利益が減少し、 終的に純損失が前回予想よりも 11 百万円減少しました。
以上